In Nominis Domini Amen. Ad perpetuum Dei
memoriam. Piuamires gestae hominum retusitate et oblio-
ne interiunt, prudenter hixarum monumentis aeternitati
comendantur. Prinde i' nos Sigismundus Augustus
Dux gratia Re' Poloniae magnus Dux Lithuaniae
Belarus Terrarum braciorum, Sandomiriae, Sradivie
Lanciae Caiavie Russiae Prussiae Masoviae Podla-
chia Poloniae Palmenis Abingensis Pomoravia Samog-
tiae Lituaniae Dumminus et haeres. Significamus praesentibus litteris nostris
quoniam interest universis et singulis praesentibus et futuris suorum regali-
ciam habitoris. Et huiusmodi nobis appropiati de Suraz appido nostra
in terra Podlachiae puto, litteras purgamenteras salutis in legras et
omni suspitione parentes vigillo appresso magno Ducatus Lithuaniae
communias vitium, non subsentitas quibus nos H. M. Alexander ultim
Ducis Lithuaniae patru' nro' privilegium quo dinae memorie Corimini
M. N. pro' predicto appido largitae et concessae quedam libertates confit-
matae ficerant, item per multa alia iura et beneficia ut ipso met' Herandu'
seorsim inducta continebantur, auctoritate Nra' ducale confirmari mus
et non potius relaxare ac firmatatem illas habere celerere declaravimus
Id quoniam in hoc generali Regni conventione Lublinen unnes Terras
Podlachiae, quae a Regni vero Poloniae disiunctas per multa tempora
magno ducatu' nostro Lithuaniae adparerunt eidem Regno Poloniae
iustis rationibus tanguntur primeno Reg. Et vero corpori restitutis
etq; vniuersitatis ex de causa supplecent nobis praefati appropiati de
Suraz ut illas ipsas eum appudi litteras denu' auctoritate Nra' regaliam
fermaremus atq; habilitremus. Quarum quidem de verba ad verbum tenor
sequitur est eiusmodi. In Nominis Domini Amen. Ad perpetuum
rei memoriam. Nos Augustus Sigismundus Dei gratia
Re' Poloniae magnus Dux Lithuaniae, Russiae Prussiae Masoviae
etc. Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quibus se pre-
dit universis et singulis quibus interest vel interesse poterit praesentibus
et futuris param notitiam habitoris. Quia cum capibili' eret canum
nobis per consulum et consularem appudi nostri Suraz in terra Podla-
chiae et territorio Bielscenu, magno ducatu' nostro Lithuaniae sibi
nonumac universitatis ejusdem appudi haec ad nos eam speciali mandata
missos diploma seu privilegium earum a maioriibus missis appido
concessum in purgamento descriptam Sigillaz serm' dinae memo-
riue Alexander patru' nri desiderali' sum appensa communis
Supplicatumq; nolis est ut quandoquidem per ipsum diploma puncta
superioribus aliis, cum quodam fortuita nempe quod domus illa in qua hoc
ipsum cum sorvicio tum atervalatur, vi tempestatis et turbiditatis modula parte
recte illius impetu tandem in arsum tam evanescere possillaret ubiq; aquis ali-
quanto pars hi' in se defoliant per in media macta facta esset, unde et scriptum
in locis quibusdam hinc modice obscurata, et cetero poluta videbatur ita tam
ut legi et discerni vaduc posset, quare illud denu' eiscribi ciboremus
auctoritate nostru' clementer approbare et confirmare dignaremur. Quod
quoniam nos hanc iniquam existimur emere considerans huc ipsius diploma
memoratum esse salutem, et amici profici suspitione credere illud domino censori
iussimus quod quidem ad vertum in originali non ita habeatur. In Nominis
Dominis. Amen. Et quia ea que inter mortales sub tempore sunt negotia
procedente aetate in oblivionem venirent ad posterorum, et successores nulla
gestorum notitia pervenerint. Prinde regnum et principatum alii consilia inveni-
erunt ut huiusmodi negotia que sub eorum principatu et regnione aguntur
ut in officium posteriorum dedicantur littere et fidei testimonio per hemian
Ad perpetuam priuilei' rei memoriam. Nos Alexander Dei gratia

magnum Duas Lithuaniae nec non terrarum Samogitiae Russiac? Kijorue
etc. Dominus et pauperes. Significamus tenore praeotentium quibus capesset uni-
versis praesentibus et futuris. Quomodo venientes ad praesentiam nostram vir-
cum specie Procurum et corvules civitatis nostre Surax nosmire et san-
sione totius communis nobis supplicaverunt ut ipsi iura et privilegia
iuris Trentonici Magdeburgi ipsi per Seruum Principem et Dominum
Kazimiri olim regem Poloniae et magnum Dicem Lithuaniae etc. go-
nitorem nostrum charissimum confirmaremus. Nos volentes invocare et
firmitudine letivas genitoris nostri expressi habere et conservare aperte-
num curam civitatis, annuentes iura eam privilegia ipsorum hauc
modi confirmare et reborare volumus praesentibusq; reberemus confir-
mamus et approbamus. Quarum tenere de recto ad verbam requiritur. In
Nominis Domini Amoris Kazimirus Dei gratia magnum Duo
Lithuaniae etc. ad in memoriam sempiternam Significamus per praes-
entes omnibus et singulis sum praesentibus quam futuris praeerentium
notiam habituari. Quomodo volentes civitatis nostre Surax candidatu-
rem metionem furi in multitudine populi fucicu suscipere merebent la pro-
ficiac civitate. Nam Surax ac omnibus et Singulis civibus et incolis
aliorum, ritis videlicet, tam sanctae Romane Grecac selecia
rum cultoribus ipsum civitatem inhabitantibus presentibus et futuris
Dicitur decimus centulimus et praesentibus dasmus et confirmamus ius Trento-
nicum quod Magdeburgense dicitur totius perpetuae duratarum in omnibus
suis constitutis punctis articulis, et sententiis prout aliis civitatibus
nostris, Utiae, Kovno, Preseie decimus et centulimus et prout ius ipsum
Trentonicum subet et requirit remunerantes in supremu civitate Surax
omnia, alia iura, mores et consuetudines universas, quae ipsum Ias Trento-
nium Magdeburgi plerumque portarbare conservaverunt. Cuimomus im-
primis abholivimus et liberumus perpetuo emnes et singulos Cives et
Incolas Civitatis Surax ab omni iurisdictione et potestate omnino deca-
les nostri Lithuaniae et Poloniae Palatinum, capitale omnium Iudicium
et officium, et uicaria in eadem Surax et eius officiis
ila quod coram ipsi aut coronorum ab quo pro causis tam magnis quan-
tum prout fuit sanguinis humidi incendi et membrorum multitudi-
nis, et quibusvis alii minime respondere nec aliquas prouas rebore
tenebantur. Sed tamquam coram Advocate opusum et non alter quam
Iure Trentonico Magdeburgi. Advocatus autem coram nobis aut nostri
successoribus et hoc dum literis nostris citatas fieret respondere tenebantur. In
super expressos cives civitatis Surax eximimus et libemus ab exactione
habernacionis alias, Kazia perpetua et in eum Hanum quibus Chigillam
nostrum praesentibus est subappensum testimonio literatum. Actum et da-
tum in Monachia feria quinta post festam Exaltationis Sancta crucis Anno
Dominii millesimo quavinqcentesimo, quinto praesentibus ibidem Ht^o Duke
Georgio Semipniorum Trentonio in Pnko, Magni, f. c. q. Srenius et
nobilibus Petrusio Monticordi ex terra Lithuaniae Marchole generali
Jeanne Pastotter Vilnen et Jeanne Kammerer Trocet Ht^o
Sienkone Godzolowicz Michaela cancellarie, aliisq; quam plurimis testi-
bus fideliis. Nos vero expressus Meunder Dei gratia magnum
Duo Lithuaniae etc. nos dum literis privilegia iam insertas gonilaris
Ht^o. Charissimi reborare prout iam rebavarimus sed etiam supremum civita-
tem Surax et ipsius Incolas gratia et donatione Ht^o S. I. provi-
dere et augore volentes ad supplicationem eorumdem civium, ut ipsi quardam

2

terras seu agros daremus, quia paucos et ferre nullos
 agros haberent. Volentes itaq; expressum civitatem dila-
 tare, ut cives eam in habilitantes reditus et tributa
 Nra solvere sufficient, Seo quia agri seu terrae
 Serviles sturkene eisq; et tributare vulgo Dniakem
 dictae quarundam numinum nostrorum via vero
 discretate ad reverent, seu continentie sunt in sub civita-
 tem expressum. Nos volentes civitati expremi defectam providere absq;
 praecordio hominum, qm in eisdem terris residerunt, commissimis
 et mundamus speciuliter. Mag. Nicolao Mikolajicew subfincem
 magni ducatus Lituaniae et Capitanio Bielscenu ut pro eisdem agris
 seu terris possessionatis, commutationem reddere debeat rero adiungent,
 et quod omnes sic suus modi agros circumequitaret et grantiebas limita-
 ret, pro expressu civitate expressus rero et magnificus Nicolaus Miko-
 lajicew Capitas capiunus Bielscen secundum Commissionem etiam
 datum nostrum agros seu terras pro civitate expresa circumequitab-
 iat, vulgariter Obiconus et limitabit. Incipiendo a fluvio Narow
 inferius directe per fluvium Kiriwka et fluvio usq; ad molendinum
 Wrum, a molendino rero eodem fluvio Kiriwka in ultimam in flumin
 Tuzenowka ubi Kiriwka advenit, et sic coniunctior superius flu-
 ium Tuzenowka et ibi signata facta sum in arbore. Preter hunc ab
 istis signalibus granicies transirent per Depresum alias lejicemt
 in aquosum alias Mokrskina usq; ad campus laboratos et ab eodem
 loco directe per campus laboratos et meritis alias de crevis usq; ad autre-
 num Sylvae Holuckia dictum et Sylvam istam praeferendo, et ultra-
 mur limes directe per luctum iuxta Karen fluvium superiorius
 civitatem inde expressus Capitanens noster suus modi limitatio-
 nem ex mandato nostre factam nobis iscriptis obtulit quam nos
 literis seu privilegio inserere mandavimus appropinquamus et confir-
 mivimus agros suus modi et campus sic ut expressum est cir-
 cumequitulos praecepsitate expressu Surazh consignant inscribentes
 presentibusq; inscribimus habendum, tenendum pacifice et quiete possi-
 dent nunc et in perpetuum. De quibus agris et campus sic limita-
 ti et sicut, nro. Cenatis expressi cives, qui libet de parte sua agrorum
 per opum possemus et laborata decimam manipularem de summis Gran-
 Sabuni Ecclesiae parochiatis in eisdem solvere tenebuntur quam
 Graecis quam Latinae Ecclesiae neminem recipiendis. Gram cies vero
 et limites antiquos quos eam villa Peikoro ex antiquo habuerunt, et usq; ha-
 bent. Iuri limites transirent iuxta terras terrigenorum Norum dictorum Smierdz
 grany et radum usq; ad Jawukam fluvialum et ab eodem fluvio usque ad Na-
 ren fluvium in suis modi granicies et limites antiquos ipsius presentibus
 confirmamus. Item expressi oppidum carum nobis exposuerunt quomodo
 tempore siccitatis et inundationis defectus habent molendinorum unde valentes
 tanto defectu ipsorum subvenire ipsius admissimus et praecentibus admitt-
 mus molas minuantes alias Tarnij in denibus habent. Et eundem molis
 moleri sua lati tempore siccitatis vel inundationis. Tempore vero quo
 molendum sufficerent molare ipsius suus modi molas non admissimus. Excep-
 ta pauca molatione sicut pro puelmentis vel commode insufficientibus
 et pauperibus huminibus istud concedimus. Damus insuper et admissimus
 expressis Oppidaniis Sylvas Noras et nemora liberorum pro aed. preciis et lignis
 absq; quavis prohibitione Territorii nostri et sui officiis et terrigenarum

Eximimus in super epius opere danus a foralibus alias Targowego et
pomines de districtu alias et locis exceptis foreniis namibus et
omnis qui solvere tenebuntur Admissimus praeceps et presentibus ad-
mittimus epus opere danis fluvium Narw liberum ad pescandum
et faciemus obstatula alias Iuxy et ut epius civitas Suraz
meliori ordine dirigitur secundum dispositionem Magdeburgen
ordinamus constitamus et presentibus ordinamus quod commu-
nitatis cum advocate praecuritorum annis Singulatris Censules eli-
gant qui trias Censules cum communitate simus quartum Procuran-
tem elegere debebunt Et non aliter qui censules post electionem
nobis ob obedientia servanda et iusticia pauperi et diviti prouestanda
toliens quotiens eos eligi contigerit iuramentum prouestare tenebuntur
Item ordinibus et ordinum quod pauci iudicatae alias potocne
nihil amplius nisi decem solidi recipiantur qui faciant decem terras
rios. Testimonialis vero aliis Panis tnego quatuor solidi et non
amplius. Item censuelinam huiusmodi dictam quae recipiatur
quando partes inter se iniurata amicabiliter compuncerent absq; unius
sciri quam nos censuelinam Et alias Ruthenicas penitus amici-
lamus decernimusq; quod omnium accipiantur Iudei iuratus iu-
dicium curare debbit in duabus Septimanis excepto iudicio necessario
officiale vero cum consulibus praeceps expeditum Iudicium bannitum
nihil iudicare libebunt nec aliquas decernere paenas solum bannito seu
expedito iudicio. In quorum omnium evidentias testimonium Sigillum
nostrum prouidentibus est subappensum. Actum et datum in Grodno fratre
Iusta post festum Sancti Bartolomei proxima anno Domini
Millesimo quingentesimo primo praesentibus ibidem Peneren Magis-
tris et generosis Domino Alberto Episcopo et Meuandro Jurioribz
Astdano Vilno et Capitaneo Grodeni Iourne de Lutrenie Palatini
Procur, et Marschaleo supremo magni Ducatus Lithuaniae et Nicolao
Nikotaiowicz Suppincernac magni Ducatus Lithuaniae et Capitaneo
Bielcen Janino Meuimkowicz Incisor nostro et Tenor
tarco Hammenc Michaelo Duce Hlinen Marschaleo curiae
nostrae, Petro Olechnowicz magistris equinoe nostri, Nicolao Gingto-
wicz magistro equinoe duces Nrae et aliis quam plurimis fide
dignis Rimanus Hans Stanislae Veneti et Notarii nostri qui praec-
tentia habuit in Commisso. Insuper etiam et nos Sigismundus
Augustus praefatus coram eis approbanum supplicationibus
elementis annueni hoc opnum ius modo descriptum privilegium seu diploma
et annua singulat in eo contenta uti iusta et legitima approbar et con-
firman et belliimus approbamusq; et confirmumus per praesentes —

Decernem omnia et iungula in eo contenta nobis dilectis et semper somae
firmitatis obtinere detere Harum testimo literarum quibus sigillum
nostrum est subappensum — quibus et manu nostra subscriptio-
mus. Actum et Datum tracorua subbole ante feras die vix Mariae
Magdalene que erat virginis Henris Iulii anno Matati
Domini Conservatoris Millesimo Quingentesimo nono
praesentibus reverenda in Christo Domino Valeriana Designato et
confirmato Episcopo Luccomensis Matri et magnifico Nicolao
Kadzicu et supremo Marschaleo M. D. Lithuaniae et Capitaneo —

Brethren et Tenetario in Scuole ac Duce de Olyka et Nieuwies ob venerabile
ac generoso Petro
Abrochowske praeponto Stanislaw Horwina Lebedzowicx Preffendari curiae
nostrae Actisnum Podlascis et Sekretarii nostri et ceteris quam plurimis
officariis et Auctoris

curiae nostrae fideli dignis testibus circa primum Sigismundus Augustus
Rea subscriptus. Nos igitur nunc istuc, praedictorum virorum
applicationi ammen, hoc privilegium, et omnia quae in eis tam genere
liter quam specialiter velut aequa et iuxitima continentur ratificando
et approbando ducimus — uti quidem assunimus et confirmam
mus — praesentibus literis nostris volent ut haec uniuersa supra
scripta invenientur ruis punctis clausulis articulis firmis latet perpe
tuam et eternam rubor habeant Spiritus Nris Regalibus semper
munentibus saluis in eum re fidem et testimonium sigillum
nostrum praesentibus est subapponendum Datum Lublini in Lanventu Per
qui nostri generali die quarta mensis Aprilis Anno Domini
Millecento Lvingtimo Seuagesimo uno. Regni vero nostri anno
quadragesimo Praesentibus Pto et Peneron in Christi patribus
Dominis Jacobo Vespinius Archiepiscopo Gnesenii Legato nato
de Regni Poloniae Primate Philippo Radniewski circuient
Stanislaus Cankowski Lubliniensis Adumro Kozarski Posna
nien Stanislaus Hain Sanctae Romanae Ecclesiae cardinali
Varmiensieq; Pto Mieczkowski Rocen Alberto Sarcobski
Helmen Guiseapis Neomun Magnificis generis et venerabili
bus Lebeschano de Melocz castellano Cracovien Stanislaus Koz
kowskij de Kozow Cracovien Pto Barowski Sandvinus Alberto
Laski Pto, Joanne Sirakowski Lancicius Joanne de Stans
ivo Brester Joanne de Kostyno Janus Ld. slavien
Georgio Tarczowski de Bucrua Podoliae, Iourne de Dom
broscu Lublinen et Regni nostri Marschalek Andrea Dembow
ski Petren Palatinis Stanislaus Sobek Sandmirens et regimatri
Dreisanius Niclaus de Melocz Winicen Andreu Dembowksi Sira
dien Jacobo Lanicke Lancicius Ruprecht Driatynski Boetan
Antonio Drewecki Junius Ld. slavien Stanislaus Herburgh der Tultin
Leopoliens Valentino Dembowksi Cancellario Francisco Kruinuki pra
posita Rocen et Viccancellario Regni nostri Stanislaus Kuri de Blasen
Marschalek, Stanislaus Sandmirens Crankowski Cenenvatorio Bruno
nien Stanislaus Lewowski Cantore Gnesen et curiae nostrae Preffend
aris Joanne Borakowski praeponto Lancicius, Stanislaus Cra
nuske Scholachon Gnesen et aliis quam plurimis dignataries
officariis Sekretariis et iudicis Nris prelatis. Datum per
manus Peneron Francisci Brauner principis Poem et
regni nostri Viccancellario Syncere nobis dilecti Sigismundus
Augustus Rea.